REPUBLIKA E SHQIPERISH
BASHKIA HAS

N 8 prot. Has, mé & /2912019

PROCES-VERBAL
Nga: Analiza dhe vlerésimi i territorit
Data:16.04.2019
Lénda: Informacion mbi pjesémarrjen né dégjesén ¢ publike té Bashkisé Has, daté 16.04.2019,

pér prezantimin e materialit t& fazés s& [V ( katért).
Plani i pérgjithshém Vendore pér Analizen dhe Vlerésimin ¢ Territorit.

Bashkia Has mé daté 16.04.2019 né orén 10:00, realizoi dégjesén ¢ [V (katért) publike, ku u
prezantuan dokumentet e “Analiza dhe vler€simi i territorit”, pér t& cilin ju informojmé si mé

poshté vijon:

Pjesémarrés:

- Stafi i Bashkisé prezenté né dégjesé:

- Adem LALA — Kryetar Bashkie;

- Flamur THACI -Zv. Krylar

- Novruz BARDHOSHI -Pérgjegjés sek. Planifikimit dhe Kontrollit t&¢ Zhvillimit t&
Territorit;

- Pérfagésues té tjeré té Bashkisg;

- Pérfagésues nga studio “GJEO KONSULT&CO™:

- Eni Hima (Arkitek)

- Aldo Sulo ( Urbanist );

- Lindita Loka (Arkitekte );
- Sazan Guri ( Ing. Mjedisi)




Pjesémarrés t€ tjeré n€ dégjesé ishin: Enver Meshi, Myftar Kapica, Elmaz Bilali, administratoré t&
njésive administrative pérkatésisht, Golaj, Fajza, Gjinaj, fermeré, pérfaqésues biznesesh,
pérfaqésues t& OJF-ve t€ ndryshme, eksperté t& fushave té ndryshme, etj.

Rreth takimit:
Takimi u hap nga Aldo Sulo ( Urbanist ) i cili theksoi domosdoshmérine pér hartimin e kétij plani.

Z.Aldo Sulo prezantoi t& pranishmit né panel dhe rendin e dités:
L. Prezantimi i draft analizés
IT. Specifika te veganta.
I1L. Diskutime, Pyetje, pérgjigje.

NE vijim t& prezantimit u hap diskutimi me publikun, ku u shpreh&én mendime, sugjerime dhe
komente né lidhje me prezantimin e Analizés dhe Vler&simi e Territorit pér PPV Bashkia Has.

Né diskutim u ngritén pyetje dhe sugjerime si mé poshté:

o  Shpyllzimi.

o Sa t&€ ardhura pérfitojng familjet Hasjane nga ky investim?
e Ndérgjegjésimi i qytetaréve.

¢ Vendosja e rregullave pér HEC-et ekzistuese.

o Reabilitimi i mbetjeve urbane .

Pér Bashking Has:
Adem LALA — Kryetar Bashkie;

Flamur THACI -Zv. Krytar
Novruz BARDHOSHI -Pérgjegjés i Sektori P.Zh. e Territori
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Adresa: Sheshi "Déshmorét e Hasit”, Pallati i Kulturés “Pjetér Bogdani™, Qyteti Krumé, Rrethi Has,
Tel/Fax.: +355 214 22080, E-mail: bashkiakrinne@yalioo.com




